
                                                                                                                     

Uchwała Nr XLII/586/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 5 listopada 2010 roku 

 

 

w sprawie: uchwalenia tekstu jednolitego statutu Gostyńskiego Ośrodka Kultury „Hutnik”  

      w Gostyniu 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku                               

z art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 13 poz. 123 ze zmianami) uchwala się,                 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się tekst jednolity statutu Gostyńskiego Ośrodka Kultury „Hutnik”                       

w Gostyniu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.    

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLII/586/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 5 listopada 2010 roku 

 

 

w sprawie: uchwalenia tekstu jednolitego statutu Gostyńskiego Ośrodka Kultury „Hutnik”  

      w Gostyniu 

  

 

 

Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” w Gostyniu działa na podstawie statutu 

przyjętego Uchwałą Nr XXVII/223/2000 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 września 2000 

roku. Ośrodek systematycznie uczestniczy w konkursach na realizację zadań z zakresu 

kultury przy wsparciu środków zewnętrznych. Jednym z wymaganych dokumentów jest 

statut, który w chwili obecnej stanowią trzy uchwały. Przyjecie tekstu jednolitego pozwoli 

określić zasady organizacji i funkcjonowania Ośrodka w jednym akcie prawnym. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu                       

i prowadzeniu działalności kulturalnej, nadanie statutu należy do organizatora, tj. Rady 

Miejskiej.                                        

Dlatego podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/586/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 5 listopada 2010 roku 

     

  

STATUT GOSTYŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY „HUTNIK” W GOSTYNIU 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

  

§ 1. Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” w Gostyniu, zwany dalej Ośrodkiem jest 

samorządową instytucją kultury, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 13 poz. 123 ze zmianami), 

2) niniejszego Statutu. 

 

§ 2. 1.  Siedziba Ośrodka mieści się w Gostyniu przy ulicy Hutnika 4. 

2. Terenem działania Ośrodka jest gmina Gostyń. 

3. Rada Miejska jest organizatorem Ośrodka. 

  

§ 3. Ośrodek jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora                      

i posiada osobowość prawną. 

  

  

Rozdział II 

CEL I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

  

§ 4. Podstawowym celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 

rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie                    

i promocja kultury lokalnej w kraju i zagranicą. 

  

§ 5. Zakres działania Ośrodka: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowywania przez sztukę, 

2) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów 

zainteresowań, ognisk, zespołów i innych, 

3) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, odczytów, wystaw, imprez 

artystycznych, rozrywkowych, 

4) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej, 

5) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

6) koordynacja działalności na terenie miasta i gminy w zakresie organizacji imprez 

kulturalnych oraz świąt państwowych i lokalnych, 

7) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego 

zaspakajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

8) sprawowanie opieki nad miejscami pamięci narodowej, 

9) sprawowanie opieki i nadzoru nad świetlicami usytuowanymi na terenie gminy 

Gostyń, w tym bieżące utrzymanie, naprawy, wyposażanie itp. 

 

 § 6. Ośrodek przy wykonywaniu zadań współpracuje z towarzystwami i fundacjami. 

  

  

 



Rozdział III  

ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE 

  

§ 7. 1. Dyrektor Ośrodka powołany przez Burmistrza Gostynia zarządza instytucją i  

reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora Ośrodka 

wykonuje Burmistrz Gostynia. 

3. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny wydany przez 

Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza Gostynia. 

4. Dyrektor Ośrodka może powołać Społeczną Radę Programową jako swój organ 

doradczy. 

5. Dyrektor jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Ośrodka. 

  

Rozdział IV  

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o  

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji organizatora, z dochodów własnych,           

ze środków otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł. 

3. Ośrodek może pozyskiwać dochody z: 

a) organizacji imprez zleconych przez inne instytucje i zakłady, 

b) sprzedaży własnych wydawnictw, 

c) wypożyczenia sprzętu akustycznego, 

d) wynajmu i dzierżawy składników majątkowych, 

e) koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów, 

f) sprzedaży biletów na seanse filmowe, imprezy własne i obce, 

g) promocji firm na imprezach organizowanych przez Ośrodek, 

h) usług reklamowych, 

i) świadczenia usług gastronomicznych w niezbędnym zakresie jako towarzyszące 

niektórym imprezom kulturalnym, 

j) innych usług związanych z działalnością statutową, 

k) sprzedaży środków trwałych (z wyjątkiem dóbr kultury). 

  

§ 9. Ośrodek może prowadzić także inną niż kulturalna działalność w zakresie zbieżnym               

z jego działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele 

statutowe. 

  

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

 § 10. 1. Statut nadaje Rada Miejska. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: 

  

GOSTYŃSKI OŚRODEK KULTURY „HUTNIK” 

63-800 Gostyń, ul. Hutnika 4 

tel. 65 5727990, fax 65 5720905 

e-mail: gokhutnik@gostyn.pl 

NIP 696-001-13-59 Regon 000664728   


